
 

  

 

Na osnovu člana  50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list CG", br. 40/08  i 

40/11), člana 40 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva ("Službeni list CG - Opštinski 

propisi", br. 19/10) i Programa podizanja spomen-obilježja u opštini Budva za 2013. 

godinu (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 38/13), i saglasnosti Ministarstva 

kulture Crne Gore br. 401-231/2 od 5.11.2014. godine, Skupština Opštine Budva na 

sjednici održanoj 22., 23. i 29. decembra 2014.godine, donijela je 

 

 

ODLUKA 

o davanju statusa spomen-obilježja grobnici  poginulom rodoljubu Jolu Vrbici 

 

Član 1. 

Grobnici poginulom robodljubu Jolu Vrbici podignutoj   na katastarskoj parceli 2369  KO 

Budva daje se status spomen obilježja. 

 

Član 2. 

Grobnica iz člana 1 ove Odluke je uradjena u kamenu sa nadgrobnim spomenikom: 

veličine 37x84cm, ploča desno je veličine 72x49cm, velika ploča ispod je 96x28,5cm, 

grobnica je veličine 181x106cm, ploča na grobnici 148x73cm, pored se nalaze četiri 

stuba veličine 53x18cm. 

Grobnica se nalazi u centru grada Budve (gradsko groblje). 

 

Član 3. 

Na spomen obilježju je utisnut  tekst: “ Neka je slava komunističkom borcu za slobodu 

JOLU VRBICI ubijenom od Italijana  i domaćih izdajnika avgusta 1941. godine. 

Porodica i njegovi drugovi.” 

  

 

Član 4. 

Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opština Budva. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi”. 

 

 
Broj: 0101-690/1     

Budva, 29.  decembar 2014. godine       

 

 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović, s.r. 

 



 

  

 

 


